susobservaciones, debiendo restituirsela suma de SI, 8, 431.32a los que se
refiere el Quinto Artículo Resolutivodel Laudo Arbitral anteriormente emitido en
el contrato que nosocupa.

40.11.Enconsecuencia, al saldo a favor de la Entidad ascendente a la suma de de SI
19,124.43(Diecinueve mil Ciento Veinticuatro y 43/100 Nuevos Soles) debe
restárselela suma de SI. SI, 8, 431.32(Ocho mil cuatrocientos treinta y uno y
32/100 nuevos soles) lo que da un nuevo total de SI. 10,693.11(Diez mil
seiscientosnoventa y tresy 11 1100 nuevossoles).

41. Sobre los temas de fondo

41.1. Si bien hemos mencionado que en el presente Laudo Arbitral se ha
determinado la validez de la liquidación efectuada por la Entidad por un tema

[...]

Declarar FUNDADA la tercera pretensión de la demanda arbitral, que
corresponde a al TercerPunto Controvertido del presente caso arbitral y, por suefecto,
determinar que corresponde a PROVIASreconocer como parte de la liquidación del
contrato de obra, reconocer la suma de SI, 8, 431.32(Ocho mil cuatrocientos treinta y
un y 32/100nuevos soles)por concepto de gastos financieros en virtud de lo ordenado
por el Laudo Arbitral de fecha 20 de diciembre de 2011, debiendo rectificarse el
monto de la liquidación en los términos establecidos por la Entidad en la suma de SI.
10,693.11(Diezmil seiscientosnoventa y tresy 11/100nuevossoles)a favor de PROVIAS.

[...]

declarar que no corresponde ordenar a PROVIASasuma el pago de los costos
financieros en los que incurrió la CONTRATISTA,entre la fecha de notificación del laudo
de fecha 20 de diciembre de 2011hasta la notificación del nuevo laudo, monto que a
la fecha de presentada la demanda asciende SI. 3,531.58(Tresmil quinientos treinta y
un y 58/100nuevos soles).

CUARTO: Declarar INFUNDADA la quinta pretensión de la demanda arbitral, que
corresponde al Quinto Punto Controvertido del presente caso arbitral y, por su efecto,
declarar que no corresponde declarar consentida la liquidación practicada por la

[...]

corresponde al Séptimo Punto Controvertido del presente caso arbitral en el extremo
que disponga el reconocimiento en la liquidación efectuada por la Entidad en la
ResoluciónDirectoral N° 801-2012-MTC/21de fecha 28 de agosto de 2012de la suma
de SI, 8, 431.32 (Ocho mil cuatrocientos treinta y un y 32/100 nuevos soles) por
concepto de gastos financieros a los que se refiere el Artículo Décimo de la parte
resolutiva del Laudo Arbitral de fecha 20 de diciembre de 2011 y lo expuesto en el
numeral 41del presente laudo arbitral.

SÉTIMO: ORDENAR que cada parte asuma sus propios costas y costos del presente